АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2015 №551
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» (в ред. от 15.07.2015 № 319, от 15.10.2015 № 396, от 15.12.2015 №482)
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Льговского района Курской области от 30.12.2013 г. № 712 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  программ Льговского района Курской области», Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. Внести   изменения   в   муниципальную   программу «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 05.11.2014  № 520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» (в ред. от 15.07.2015 № 319, от 15.10.2015 № 396, от 15.12.2015 № 482) согласно приложению.
2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления возложить на

начальника  отдела образования Администрации Льговского района Курской области Плеханова Ю.Н.
3. Постановление     подлежит    размещению    на    официальном     сайте

муниципального образования  «Льговский район»  Курской области.

4. Постановление     вступает    в     силу    со    дня    его     подписания.
Глава Льговского района

                      С.Н.Коростелев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 30.12. 2015 г. №551
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 05.11.2014  № 520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» (в ред. от 15.07.2015 № 319, от 15.10.2015 № 396, от 15.12.2015 № 482) (далее Программа)

1. В паспорте Программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
- «общий объем финансирования Программы за счет средств  бюджетов всех уровней составляет 574122,591 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 13379,298 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 549889,593 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 10853,7 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0,0 тыс. рублей;

по годам реализации:

2015 год –  206378,27 тыс. рублей;

2016 год –  212089,330 тыс. рублей;

2017 год –  155654,991 тыс. рублей;».

2. Раздел XI Программы изложить в следующей редакции:

- «На финансирование мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» предусмотрены денежные средства в объеме 549889,593 тыс. руб.:

Реализация мероприятий «Развитие дошкольного образования» подпрограммы 2 муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» составляют 27062,967 тыс. рублей:

- для полноценного обеспечения деятельности 2-х муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений – МБДОУ «Большеугонский детский сад» Льговского района Курской области и МБДОУ «Селекционный детский сад» Льговского района Курской области программой предусмотрено 15795,214 тыс.руб:

- реализация мероприятий на оплату труда работников муниципальнох дошкольных образовательных учреждений, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг осуществляющих из областного бюджета – 10897,513 тыс. рублей.

Реализация мероприятий «Развитие общего образования» - 513894,28 тыс.руб:

- реализация основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных образовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местного бюджета) – 428499,596 тыс.руб.;

- ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство – 3277,406 тыс.руб.;

- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – 57655,802 тыс.руб.;

- средства муниципального образования на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций– 4790,722 тыс.руб.(в т.ч. областной бюджет 275,5 тыс.руб.).

- средства муниципального образования на дополнительное финасирование мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций – 4946,997 тыс.руб. (в т.ч. областной бюджет 257,276 тыс.руб.).

- создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальные ремонты спортивных залов в МБОУ «Большеугонская средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области и МБОУ «Шерекинская средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области) – 3427,7 тыс.руб., в т.ч. средства федерального бюджета – 2016,305 тыс.руб., средства областного бюджета – 193,695 тыс.руб., средства муниципального образования – 1217,7 тыс.руб.

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» составляет 10853,7 тыс. рублей. Основные мероприятия подпрограммы направлены на финансовое обеспечение региональной сети организаций дополнительного образования детей.

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 на 2015-2017 гг. составляет -  13379,298 тыс. рублей.».
3. В разделе XIII Программы в паспорте подпрограммы 1 пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

- «объем финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 1 в ценах соответствующих лет составит за счет средств бюджетов всех уровней 13820,298 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 4138,410 тыс. рублей;

2016 год – 4423,478 тыс. рублей;

2017 год – 4817,410 тыс. рублей.».

4. Пункт 1.8. раздела XIII Программы изложить в следующей редакции:

- «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет в 2015 году -  13379,298 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2015 – 4138,410 тыс.руб.;

2016 – 4423,478 тыс.руб.;

2017 – 4817,410 тыс.руб.».

5. В паспорте подпрограммы 2 раздела XIII Программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

- «общий объем затрат за счет средств бюджетов всех уровней на реализацию подпрограммы 2 составляет – 549889,593 тыс. руб., в том числе из них:

2015 год – 199153,260 тыс. рублей;

2016 год – 203629,752 тыс.  рублей;

2017 год – 147106,581 тыс.  рублей.».

6. Абзац 1 пункта 2.8. раздела XIII Программы изложить в следующей редакции:

- «Прогнозные объемы финансирования основного мероприятия «Развитие дошкольного образования» составляют 27062,967 тыс. рублей.».

7. Абзац 5 пункта 2.8. раздела XIII Программы изложить в следующей редакции:

- «Реализация основного мероприятия «Развитие общего образования.» предусматривает финансирование в объеме 513894,28 тыс. руб., которое будет направлено на:».

8.  Абзацы 13, 14, 15 пункта 2.8. раздела XIII Программы изложить в следующей редакции:

- «Мероприятие «Социальная поддержка отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» предусматривает финансирование в объеме 19831,403 тыс. руб. и позволит обеспечить предоставление субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению расходов по предоставлению мер социальной поддержки на бесплатное жилое помещение с отоплением и освещением работникам муниципальных образовательных учреждений.

Мероприятие «Совершенствование организации школьного питания» предусматривает финансирование в объеме 4946,997 тыс. руб. и направлено на создание условий для 100-процентного охвата горячим питанием обучающихся во всех общеобразовательных учреждениях Льговского района Курской области, обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений (из многодетных и малообеспеченных семей).

Мероприятие «Социальные гарантии работникам образования» предусматривает финансирование в объеме 4790,722  тыс. руб. и направлено на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций.».

9. В паспорте подпрограммы 3 раздела XIII Программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
- «объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет средств бюджетов всех уровней составляет 10853,7  тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 3086,6 тыс. рублей,

2016 год – 4036,1   тыс. рублей,

2017 год – 3731,0 тыс. рублей.».

10. Абзац 1 пункта 3.8. раздела XIII Программы изложить в следующей редакции:

- «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 в 2015-2017 годах составляет 10853,7 тыс. рублей. Основные мероприятия подпрограммы 3 направлены на финансовое обеспечение районной сети организаций дополнительного образования детей и развитие системы воспитания.».